

(علامہ اقبال لاہوری)



بجای پیشگفتار:

با آنکه آرمان انقلاب اسلامی را به بیراهه کشانیدند، اما؛ ۸ ثور موجب افتخار ماست!

روز پیروزی انقلاب اسلامی افغانستان(۸ ثور) را بدور از هر نوع دغدغه های تنظیمی و فراز و فرودهایش به همه رهروان راستین نهضت اسلامی و فرهنگ جهاد و شهادت از صمیم قلب تبریک عرض میدارم.

امیدوارم نسل آگاه و چیز فهم کشور به تحلیل و ارزیابی دقیق این روز با افتخار بپردازند، اگر حرف های هم پیرامون و وضعیت بعد از پیروزی انقلاب اسلامی افغانستان دارند متوجه اشخاص و افراد نمایند، نه متوجه جریان انقلاب اسلامی خودجوش و حماسه آفرین مردم.

درست است بعضی از مجاهدین ما اشتباهاتی را که نباید مرتکب می‌شدند/شدند و آرمان انقلاب اسلامی را به بیراهه کشانیدند، اما؛ این بدان معنا نیست که ما به بهانه های بیجا ۸ثور را با ۷ثور(کودتای خونین کمونیستی) مقایسه کنیم و برابر بدانیم.

برابر دانستن تحول و روز ۷و ۸ ثور یک اشتباه بزرگ بوده، از بُعد عقیدتی مارا دچار تزلزل می‌سازد. از راه دور دستان مجاهدین واقعی(نه غاصبین زر و زور) را که در قید حیات اند، میوسم و به شهدای انقلاب اسلامی بهشت برین تمنی دارم.

هشت ثور ۱۳۷۱ نتیجه و محصول فداکاری کم نظیر یک ملت فداکار، آزاده و سرفراز است؛ حماسه ملتی است که در طول چهارده سال بی دریغ فداکاری کرد و خالصانه در راه خدا و برای آزادی وطن میلیون ها شهید، معلول و مجروح داد وآوارگی و دربدری را تحمل کرد. شاید خاطرات فداکاری های مجاهدان راه خدا و شهدای ملت بزرگ ما در طول چهارده سال جهاد اگر درست گرد آوری شود به صدها جلد برسد. مردم ما در روزهایی که تصویری هم از رسیدن به قدرت و ثروت وجود نداشت و در سال‌هایی که زمین و آسمان کشور را آتش و خون گرفته بود، قهرمانانه ایستادند و هر گز جز رضای خداوند و انجام تکلیف الهی خواستی نداشتند. در قضایای هشت ثور و حوادث بعد از آن باید به چهار گروه به گونه جداگانه نگاه شود و این چهار گروه باید از هم جدا گردند:

- ۱- مجاهدین و توده‌های مردم افغانستان؛
- ۲- رهبران و جریان‌های جهادی؛
- ۳-دوستان و همکاران جهانی جهاد؛
- ۴- مخالفین جهاد افغاستان در داخل و بیرون کشور؛

خلاصه مطلب:

جهاد(۸ ثور) و پیروزی انقلاب و ارزش های اسلامی برای ما و تمام مردم افغانستان یک و جیه و افتخار بوده و بر آن میبایم و پایبند هستیم.

امیدواریم تعدادی از مردم از روی کم فهمی و یا بغض خود را به چاه هلاکت نیندازند و ۸ ثور را با ۷ ثور مقایسه ننمایند.

ب ش

طولانی ترین جنگ دنیا با خروج نیروهای امریکایی و متحدانش شکل جدیدی به خود می‌گیرد. شاید کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد که امریکایی‌ها بدون دست‌یابی به کدام نتیجه ملموس، مجبور به ترک افغانستان شوند؛ اما با آغاز خروج نیروهای امریکایی این گمانه عملا رنگ واقعیت به خود گرفت.

کاخ سفید با همه توان اقتصادی و نظامی نتوانست نقطه پایانی بر گره کور جنگ در افغانستان بگذارد و ناچار بدون آنکه دستاوردی داشته باشد، وادار به ترک این کشور شد. شاید ضرب‌المثل (جلو ضرر را هروقت بگیرید منفعت است) بهترین تداعی‌کننده شرایط فعلی برای امریکایی‌ها باشد. شاید برای امریکایی‌ها اهمیتی نداشته باشد که چقدر کشته داده یا چقدر هزینه کرده‌اند؛ همین که خود را از این منجلاب بیرون بکشند برای‌شان حکم پیروزی را دارد. جامعه جهانی با سروصدای بسیار، شعار مدرنیسته و ادعای بیدارسازی مردم به افغانستان آمد و حال بدون سروصدا از آن بیرون می‌شود. در این میان افغانستان تبدیل به نقطه کور جهان می‌شود که نمی‌توان هیچ راه حلی برای نابسامانی‌های آن پیدا کرد .

شاید با اندک توجه به اتفاقات تاریخی در این سرزمین بتوان مشکل اصلی را در مردم این سرزمین پیدا کرد. در طول تاریخ قدرتمندان توانسته اند با سواستفاده از تضادهای گروهی، قومی و مذهبی؛ مردم را به جان هم اندازند و

خود حاکم برسرنوشت این مردم شوند. مشکل عدم درک درست مردم این سرزمین از شرایط باعث به وجود آمدن وضعیت امروزی شده است. حتی پربیراه نیست اگر یادآوری شود جامعه جهانی می‌خواست مردم افغانستان را از این جهالت بیرون آورد و برای آن هزینه های گزافی پرداخت اما با همه هزینه‌هایی که شده هیچ تکاپو و تلاشی از سوی مردم برای تغییر اوضاع دیده نمی‌شود و این گمانه به ذهن متبلور می‌شود که مردم عمدا خود را به‌خواب زده و نمی‌خواهند بیدار شوند!

خشکسالی در شمال؛ کشاورزان با خطر مهاجرت انبوه مواجه...

وی افزود که با کاهش بارندگی، علفچرها نیز با کمبود علف مواجه است و قیمت مواشی کاهش یافته و مالداران در صدد فروش مواشی شان هستند.

رئیس زراعت و مالدارۍ سرپل گفت که کشاورزان با فقر و تنگدستی مواجه اند. با این حال به گفته او، طرحی برای مبارزه با این وضعیت به مرکز فرستاده شده تا کمک ها و تدابیر لازم صورت بگیرد. این در حالی است که حاصلات زراعت للمی بلخ و بغلان نیز طی سال جاری ۸۰ درصد کاهش یافته‌است.

متضرر شده‌است؛ زیرا امسال متوسط بارندگی در سرپل ۱۴۵- ۱۶۰ میلی متر بوده در حالی که برای نتیجه‌دادن کشت للمی ۴۰۰ میلی متر بارندگی نیاز است. به گفته او، در حال حاضر حاصلات زراعت للمی ۴۰ درصد از بین رفته و اگر وضعیت چنین ادامه یابد، کشت للمی بیشتر از این متضرر خواهد شد. سرپل ۱۶۰ هزار هکتار زمین للمی و ۵۰ هزار زمین آبی دارد. رنجبر گفت که زراعت آبی نیز با کاهش بارندگی آسیب دیده، آب دریاچه ها نسبت به سال‌های قبل تقلیل یافته است.

وی افزود که زراعت آبی جوزجان از دو منبع دریاچه سرپل و بلخ آبیاری می‌شود؛ اما آب دریای سرپل از آغاز بهار بدین‌سو به جوزجان نمی‌رسد و آب دریای بلخ نیز کاهش یافته است.

این در حالی است که جوزجان ۱۸۰ هزار هکتار زمین آبی و ۱۳۰ هزار هکتار زمین للمی دارد.

نابودی ۴۰ درصد کشتزارهای للمی در سرپل: محمد سلیم رنجبر؛ رئیس اداره زراعت و مالدارۍ سرپل نیز می‌گوید: بنا بر کمبود بارندگی، زراعت للمی و آبی این ولایت

چرا حضور زنان در حکومت؟

بشارت گلزاری

اند. ما وزیران زن، والیان زن و رئیس های زن داشتیم. اکثر شان کارهای شان را به وجه احسن انجام دادند. آنان یا در فساد دست نداشته اند. پس جای هیچ بهانه ی برای عدم نقش دادن به زنان در حکومت وجود ندارد.

اکنون در بین وزارت خانه ها نقش زنان در وزارت معارف برجسته تر از دیگر نهادهاست. هرچند حضور آنان در سطح رهبری و تصمیم گیری در این وزارت کم‌رنگ است، ولی حضور هزارن معلم و فیصدی قابل توجه آنان چشم گیر است. اما در نهادهای امنیتی نقش زنان به مراتب کم‌رنگ تر از دیگر بخش هاست. علت حضور زنان در نهادهای امنیتی دلیل های گوناگون دارد که مناعت های فامیلی در صدر آن قرار دارد. امری که باعث می شود دخترخانم ها کمتر به پولیس و یا ارتش ملحق شوند و تعلیم ببینند. چه باید کرد؟

برای دست یافتن به افغانستان مترقی و با ثبات، نیازمند حضور پر رنگ زنان و مردان در تمام سطوح هستیم. اینکه چه باید کرد؟ باید قبل از همه عوامل کم‌رنگ بودن حضور زنان در نهادهای مختلف را بررسی کنیم و بعد راهکاری که زمینه حضور زنان فراهم شود پیدا نمایم. اراده و باور شخص رئیس جمهور به نقش زنان کلید بسیار مهم و تأثیرگذار است و با هدایت رئیس جمهور به مقامات حکومتی زمینه تربیه و مسلکی سازی زنان در بخش های گوناگون بیشتر فراهم می گردد. و آنچه که به عنوان یک مانع در برابر تعلیم و تحصیل دختران قرار دارد می بایست شناسایی و برداشته شود و دروازه مکتب ها و دانشگاه ها بر روی همه دختران این سرزمین باز شود تا در آینده شاهد حضور پررنگ و نقش آفرینی آنان در تمام عرصه ها باشیم، به امید آن روز.

می شوند و صلاحیت کاری کمتر دارد. وضعیت زنان افغانستان طوری معلوم میشود که گویا حکومت افغانستان برای جلب افکار عمومی و رضایت کشورهای کمک کننده زنان را در برخی جاها انتصاب می کنند.

. با وجود قدرت و توانایی بالای زنان کمتر به آنان فرصت داده شده است، این امر باعث شده تا خیلی ها تصور کنند زنان توانایی کار کردن در پست های کلیدی را ندارند. ولی حقیقت امر این است که. اگر فرصتی برای زنان فراهم شده است نشان داده است که مدیران قدرتمند و توانا هستند

فراهم سازی زمینه مشارکت زنان در عرصه های گوناگون جزء مسئولیت های حکومت افغانستان و از ضرورت های این کشور است و حکومت افغانستان مکلف و مسئول در قبال این قشر است و باید صلاحیت های بیشتر در حکومت داری به آنان بدهد. درست است که حکومت افغانستان با چالش های زیادی مواجه هستند، اما این مشکلات و در گریزودن در جبهه جنگ با تروریزم نباید اراده آنان را برای حکومت داری بر مبنای شایسته سالاری بدون در نظر داشت مسأله جنسیتی تضعیف کند.

راه حل چیست؟ اگر موضوع جنسیتی را رعایت کنیم، شایسته سالاری زیر سوال می رود؟

بعضی براین باور هستند که زنان کدر و تحصیل کرده در جامعه کم است و آن های که هستند فاقد تجربه کاری است وعدم تجربه کاری باعث می شود. کمتر آنان در پست های کلیدی گماشته شود. و اگر چنین شود، شعار شایسته سالاری زیرپا می شود؛ اما واقعیت این است کدرهای مسلکی از قشر اناث زیاد داریم، دزست است که

افراد کدر و مسلکی در بین زنان کمتر از مردان است. ولی زنان تحصیل کرده و متخصص در کار شان کم نیستند. دختران از نگا تفکر و تعقل و مدیریت هیچ فرق با مردان ندارد. توانایی زن همچو مردان اند. در پارلمان افغانستان ده ها خانم را در چوکات خود دارد که با شایستگی کامل کارهای شان را به وجه احسن به پیش برده

روز جهانی مطبوعات است خجسته باد! (طیبه جویا)



روز جهانی مطبوعات

با وجودی که امروز متأسفانه خبرنگاران و رسانه های کشور، حمایت و حفاظت نمی شوند و با وجود کمیته مصونیت خبرنگاران هنوز هم در این زمینه توجه جدی نشده است؛ با آن هم خانواده ی مطبوعات افغانستان سال های چالش برانگیزی را می گذرانند و این روز ها در صفحات سیاسی- اجتماعی افغانستان بازتاب اندوه و ناامیدی است.

امروز به خانواده مطبوعات افغانستان به ویژه خبرنگاران افتخار داریم که با درنظر داشت تهدید و زیر و رو شدن فضاهای رسانه ای، دهشت و محدودیت های پیش آمده هنوز هم در سطح ملی و جهانی به رشد و بالنده گی شان می افزایند.

سوم می مصادف با روز جهانی مطبوعات است، از این روز در افغانستان نیز یادآوری و بزرگداشت می‌شود. رسانه‌ها به ویژه در راستای دموکراسی، حقوق بشر، حقوق شهروندی و تبعیض های جنسیتی به تلاش و مبارزه پرداخته اند تا روزنه ای به سوی همدیگر پذیری و هم سویی داشته باشند.

یکی از موضوعات مهم در این روز چگونگی به چالش کشیدن آزادی بیان و نهادینه ساختن آن در ابعاد مختلف جامعه ی انسانی است؛ که رسانه های افغانستان چه صوتی، چه تصویری و نوشتاری و چاپی، در این زمینه تلاش های پی گیر و مؤثر داشته اند.

ملتی که سال ها داشته های معنوی و مادی اش مورد دستبرد قرار گرفت و فضای سیاسی - اجتماعی اختناق آوری را پشت سر گذاشت به کمک همین رسانه ها توانست از جا بلند شود و در برابر هر گونه ناهنجاری ها گلوی رسا داشته باشد.

چرا از ملت‌شدن و توسعه می‌ترسیم؟

کوته‌اندیشی کنیم و آینده برایمان مهم نباشد، افغانستان آباد و توسعه یافته نخواهد شد. تا وقتی به این شکاف‌های مهلک رسمیت بدهیم، هیچ نشست صلحی در دوحه و مسکو و استانبول، موفق نخواهد بود.

ریشه جنگ همین‌ها و همین‌جا در ذهن‌های بیمار است. برای آن به‌ظاهر افغانانی که پاسپورت های انگلیسی و امریکایی‌شان به جیب‌شان است و در مورد مهم‌ترین مسایل کشور و مردم ما تصمیم می‌گیرند، چه فرقی می‌کند که ما شهروندان افغانستان چقدر در شکاف های قومی و جنگ‌های داخلی و خارجی بسوزیم.

آن‌ها اصلا خود را متعلق به این جامعه نمی‌دانند و به اعتلای آن هم نمی‌اندیشند.

مگر همین شکاف های قومی نیست که در نیم قرن گذشته مسبب تباهی ما بوده است؟ مگر همین شکاف های قومی نبوده که ما را به یکی از عقب مانده‌ترین کشورهای دنیا تبدیل کرده است؟

تنوع زیباست، به‌خصوص تنوع قومی در یک کشور متمدن و پیشرفته می‌تواند سبب پیشرفت سریع‌تر آن کشور شود. اما در کشورهای در حال انکشاف داستان تنوع قومی و اثرات آن بر توسعه متفاوت‌تر است.

در اکثر کشورهای عقب‌مانده که معمولاً همسایه های مداخله‌گر نیز دارند، تنوع قومی و شکاف‌های هویتی می‌تواند سبب بروز جنگ‌های داخلی شدید شود. چون هویت های قومی در منازعات داخلی پررنگ‌تر می‌شود و در نتیجه اقوام کمتر خود را زیر چتر هویت ملی می‌بینند.

لذا به این نظرم که از منظر مطالعات توسعه، درج ۵۴ قوم جدید در تذکره‌های برقی، ملت‌شدن ما را حداقل برای دو سه قرن دیگر هم به عقب می‌راند.

نمی‌دانم چرا سیاستمداران ما تاریخ نمی‌خوانند و یا می‌خوانند ولی برایشان مهم نیست افغانستان آینده چگونه و چقدر توسعه‌یافته باشد. جنگ‌های فعلی افغانستان در چنین اندیشه‌های کوچکی ریشه دارد. تا وقتی در این گونه مسایل

دکتر فرامرز تمنا



چرا ما به‌جای سیاستگذاری برای گذار از هویت‌های کوچک قومی به هویت بزرگ ملی، برعکس عمل می‌کنیم و از ملت شدن و در نتیجه از توسعه می‌ترسیم؟ جامعه علمی کشور نباید ساکت بنشیند. این نوع برخورد میهن‌ستیزانه از سوی تعدادی از مسؤولین کشور به نفع کشور ما نیست. توسعه ما را به عقب می راند و مردم ما را بیشتر از هم دور می‌کند.

از دختر دار شدن می‌ترسم...! مژده احمدی

فردا تصور میکنی؟ و هیچ کس به این فکر نمیکند مگر یک‌طفل چگونه باید باشد؟! می‌ترسم ، رقص نگاهش، طنازی صدایش، آوای بلند قهقهه هایش را نشان از بی‌اخلاقی بدانند و ذات پرنشاطش را عیب‌اش...

تا ناگزیر شود همه ی این‌ها را در خود خفه کند، شاهد باشد که همه بی‌نا لوندی هایش و طنازی هایش، اما کور حق حق قلب و بغض سوزناک نگاهش هستند.

می‌ترسم، یادش برود دختر است و به این باور برسد که مردانه زندگی کند... آنقدر غرق مردانه زندگی کردن شود که نتواند برای مردش زنانگی کند و اگر مردش دنبال زن دگری برود باز هم گنه‌کار خطابش کنند. مگر ما زن ها تا چی وقت می‌توانیم گونه‌ای مردانه به خود بگیریم و زنانه وار زندگی کردن را فراموش کنیم؟!

می‌ترسم، دختر کم بالغ گردد و میله‌های زندان را تجربه کند، چه زندان با سرمای تمام و دیوارهای بلند چه با انجماد وجود مردی نامرد با دیوارهایی به کوتاهی فکرهای پست مردود. می‌ترسم، دلش برای کسی که لیاقت اش را ندارد بلرزد و خیالات و رویاها و دغدغه‌هایش را منحصر کند و در این

(روسی‌های سیاسی) افغانستان...

در برابر طالبان دست به تملق زدند و به زانو نشستند. اکنون طالبان نامه به عده یی ازین روسپیان فرستاده اند و می‌خواهند درجه وفاداری آن ها را به ارگ یا به اصطلاح «جمهوریت » به آزمون بگیرند. میان سازش روی اصل ها و ارزش ها و «روسپیکری سیاسی»تفاوت زیاد وجود دارد. اکنون در افغانستان چیزی به نام ارزش سیاسی، اخلاقی و حتا دینی باقی نمانده است. (فیاض بهرمان- تصویر تزیینی است)

شناسنامه مختصر شاعران معاصر



۱- نام و تخلص:

فرزانه شریف

۲- نام پدر: حبیب الله

۳- سال و محل تولد: ۱۳۶۲ شهرنو کابل

۴- تحصیلات: فارغ التحصیل لیسه ملالی، لیسانس و ماستری در رشته زبان وادبیات دانشگاه کابل

۵- فعالیت های فرهنگی و ادبی: نوشتن ۱۵ عنوان کتاب درسی و رهنمای معلم زبان و ادبیات دری معارف کشور از صنف اول الی دوازهم، نوشتن ۴۲ عنوان کتاب قصه و معلوماتی منجحت مواد ممد خوانش برای صنوف اول الی سوم مکاتب در ۱۸ سطح که در سایت معارف موجود است، نوشتن بیشتر از ده قصه و داستان برای کودکان که از طریق دفتر حمایت از اطفال و بنیاد ملی ادبیات کودک افغانستان به چاپ رسیده است، هیات تحریر و مسوول صفحه ادبی ماهنامه خانواده سبز، در بخش شعر: سرودن بیشتر از ۶۰ عنوان شعر و کوتاهه که تعداد ان به گونه پراکنده نشر گردیده است. همکاری‌در برنامه های ادبی و فرهنگی تلویزیون معارف و همچنان مدت ده سال تدریس ادبیات در دانشگاه.

۶- حالت مدنی: ؟

۷- نمونه های شعر:

الفبای بهار را می‌خواندم

تک درخت تنم، شگوفه می‌زد حسودی از راه رسید

فصل قرنتین و قفس

قاموس سردی و سکوت می‌نوشت

و من چون ققنوس از خاکستر

سر می‌جنباندم

کوه‌های یخ بسته سورهی انجماد می‌خواندند

و من، مولانا و حافظ و سعدی

و این تبری بود که می شکست دریای مجمد تنم را

مادر! می‌دانم شب سیاه اندوه

روانت را آزرده

گلویت را بغض گرفته

آسمان دلت ابريست

هوای باریدن دارد

نفست سرد و آهسته

لحظات سکوت و تنهایی را تجربه می‌کند

سرت را روی شانهم بگذار

غم‌هایت را برابم هدیه کن

دگر نمی‌گذارم ابرهای غم

با حلقه های زنجیره یی و تکراری

در آسمان پس‌کوچه های خاموش دلت

سایه افکند

می‌شکنم همه زنجیره ها را

دور می‌ریزم همه رنگ های سیاه را

که غم‌ها را همراهی می‌کند

سبز می‌خواهم چمن عمرت را

فقط برابم لبخندت کافیتست

و زنده گیتست

سالهاست درین دیار

خورشید مرده است

دشتها خشکیده اند و

هیچ لاله یی سرنزد تا

فریاد آزاده گی سر دهد

هیچ عقابی بر فراز آبی آسمانها پرواز نکرد

جغد های سیاه در سیاه ترین

سایه های شب نظاره گر

کرگسان دنبال لاشه یی

سرگردان

ما تابوت انسانیت را بر دوش میکشیم

آه! چه دردیتست

به وسعت اندیشه های لاینتایی

که زمان را به سیه چال میکشاند

و ماه مهر سکوت بر لب دارد و عزادار

و دلالان فلک زده سیاست

برای مان تسلیت میگویند

دگر خدا هم ازین دیار کوچید

و گفت بدرود تا دنیای دگر...

به بهانه دفاع از فلسطین؛ روز قدس چه روزی است؟!



روز فلسطین هویت عربی داشت و مورد استقبال مسلمانان و کشورهای اسلامی قرار نگرفت. پس از پیروزی انقلاب در وزارت امور خارجه بحث و تبادل نظر کردیم و در نتیجه پیشنهاد کردیم که روز قدس به جای روز فلسطین در آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان قرار گیرد...

در ۱۶ اسد سال ۱۳۵۸ یعنی یک سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، در پی بمباران جنوب لبنان توسط نیروهای اسرائیل، امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران، از مسلمانان جهان خواست تا آخرین جمعه ماه رمضان را به عنوان «روز قدس» انتخاب کنند و در این روز همبستگی خود را در حمایت از «حقوق قانونی مردم مسلمان فلسطین» به نمایش بگذارند.

از آن زمان به بعد همه ساله از این روز بزرگداشت می گردد و مسلمانان برای نشان دادن مراتب تنفر و انزجارشان از رژیم اسرائیل، و حمایت قاطع شان از مردم تحت ستم فلسطین فریاد عدالت سر می دهند. در واقع روز قدس نماد وحدت و اراده امت اسلامی در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین، غزه و دیگر کشورهای اسلامی می باشد.

قدس برای اعلام حمایت از فلسطین است و می تواند به عنوان روز وحدت بخش جهت همگرایی تمام مسلمانان جهان در برابر توطیه های بیگانگان به کار بیاید و ملل مسلمان را باهم متحد سازند. این اتحاد می تواند بر توانمندسازی کشورهای

اسلامی در برابر دشمنان بی شمارشان بسیار موثر و مفید واقع گردد. از طرفی، کشورهای اسلامی اگر با حفظ اتحاد و همبستگی خواهان رهایی فلسطین از انقیاد اسرائیل شوند و در برابر آن با تمام نیرو بایستند، روزنه امیدی برای آزادی آنان باز خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی ایران، در سال ۱۳۶۶ در پیامی خطاب به مسلمانان گفتند: «ملت های مسلمان باید به فکر نجات فلسطین باشند و مراتب انزجار و تنفر خویش را از سازشکاری و مصالحه ی رهبران تنگین و خود فروخته ای که به نام فلسطین، آرمان مردم سرزمین های غصب شده و مسلمان این خطه را به

تباهی کشیده اند، به دنیا اعلام کنند. ملت های مسلمان از مبارزه با این شجره خبیثه و ریشه کن کردن آن دست نخواهند کشید.»

با این حساب روز قدس با قدامت تاریخی که دارد، برای رهایی فلسطین و اتحاد مسلمانان مهم و حایز اهمیت است، و بنابر همین دلیل است که همه ساله با شکوهرت از قبل در بسیاری از کشور ها بشمول افغانستان و ایران تجلیل می گردد و برای مردم همواره تازه و قابل ستایش باقی می ماند.

آصف دادگر

انستیتوت علوم صحتی بابر با تخفیف ویژه و با امکانات وسیع طبی برای سال تحصیلی جدید در رشته های زیر محصل می پذیرد!

امکانات و سهولت ها:

رشته ها:

- ۱- فارمسی (دوساله در چهار سمستر)
- ۲- قایلکی (دوساله در چهار سمستر)
- ۳- پروتیز دندان (دوساله در چهار سمستر)
- ۴- تکنالوژی طبی (دوساله در چهار سمستر)
- ۵- فزیوتراپی (سه ساله در شش سمستر)
- ۶- نرسنگ عالی (سه ساله در شش سمستر)

آدرس: کابل، مسیر چهلستون، دوراهی باغ بابر، جوار شفاخانه بابر و مکتب خصوصی سبزنگر
شماره های تماس: ۰۷۰۰۸۹۲۳۰۰ // ۰۷۸۶۵۵۳۴۰۰

مکتب خصوصی سبزنگر با تخفیف ویژه برای سال جدید تعلیمی از دوره آمادگی الی صنف نهم شاگرد می پذیرد!

سبزنگر؛ ای جایگاه علم و فن
سبزنگر؛ ای پایگاه (ما) و امن

بسکه نامت گشته است فخر بزرگ داروی دردی به روح و جسم و تن

فرهیخته را به نادمین خوشبخت

آدرس: کابل، مسیر چهلستون، دوراهی باغ بابر، جوار شفاخانه و انستیتوت علوم صحتی بابر
شماره های تماس: ۰۷۰۰۸۹۲۳۰۰ // ۰۷۸۶۵۵۳۴۰۰

لیسه خصوصی سبزمنش و انستیتوت تعلیمات عالی و مسلکی سبزمنش برای سال تعلیمی ۱۴۰۰ شاگرد و محصل می پذیرد!

آدرس: پغلا مرکزی، مقابل قومندانی امنیه

لیسه خصوصی سبزمنش

د سبزمنش خصوصی لیسه

د سبزمنش د عالی تعلیمات خصوصی انستیتوت

انستیتوت تعلیمات عالی و مسلکی سبزمنش

انستیتوت تعلیمات عالی و مسلکی سبزمنش با داشتن جواز فعالیت نمبر ۱۴۶۷

با قلمهای بلند و برنامه های جدید در رشته های ذیل محصل می پذیرد:

اداره و منجمنت

ژورنالیزم

اقتصاد و تجارت

کامپیوتر ساینس Network

سبزمنش؛ (خود باوری و خرد)

امکانات ما:

- تعمیر معیاری و صنوف مجهز؛
- صنوف کمپیوتر معیاری و مجهز با اینترنت؛
- کتابخانه معیاری و مجهز برای مطالعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی؛
- نشر تصاویر و معرفی شاگردان ممتاز در هفته نامه عقاب جهت تشویق آنها؛
- سیستم ترانسپورت منظم؛
- امکانات خدمات صحتی اولیه؛
- فضای سبز برای تفریح؛
- موجودیت وسایل ورزشی برای اطفال کودکان و شاگردان مکتب؛

تعهد ما:

- تدریس نصاب تعلیمی وزارت معارف کشور؛
- تدریس توسط استادان مجرب و متخصص؛
- تدریس مضامین تقویتی؛
- بررسی روانی شاگردان؛
- برگزاری صفوف تقویتی برای شاگردان ضعیف؛
- برگزاری جلسات ماهانه مشورتی با والدین؛
- آموزش شعر و ترانه ویژه کودکان؛

برنامه های ویژه برای املا و انشاء و مقاله نویسی؛
برگزاری محافل و مجالس دینی- فرهنگی و مجالس نسبی دینی و ترویج داستان های پیامبران (ع) و بزرگان دین؛
شماره های تماس: ۰۷۰۳۶۹۰۸۰۰ / ۰۷۸۰۸۰۵۱۵۴

هفته نامه و خبرگزاری عقاب اعلانات و پیام های بازرگانی و تبلیغاتی شما را با پوشش وسیع به قیمت مناسب می پذیرد!